

Słowo Ludu

WYDANIE KIELECKIE

KIELCE - RADOM CZWARTEK, 29 PAŹDZIERNIKA 1992 R.
WYDANIE I ROK XLIV NR 254 (13053) CENA 1000 ZŁ

Premier Suchocka w Londynie

Trójkąt chce do wspólnoty

(A1) Premier Hanna Suchocka przybyła we wtorek po południu do Londynu. Towarzystwo jej ministrów Skubiszewski, Ostyński i Bielecki. Do brytyjskiej stolicy przyjechali także premierzy i szefowie dyplomacji Węgier i Czechosłowacji oraz przewodniczący Komisji Wspólnoty Europejskiej Jacques Delors.

Wczoraj spotkali się z Johnem Majorem - premierem Wielkiej Brytanii, która w tym półroczu przewodniczy EWG. Celem londyńskich rozmów

jest skonkretyzowanie ekonomicznych warunków przyjęcia krajów Trójkąta do EWG. Przedstawiciele Trójkąta Wyszczególniły przyjęcie też królowa Elżbieta II. Będą rozmawiali także z szefem Europejskiego Banku Odnowy i Rozwoju o kredytach i bezpodstępnych zachodnich inwestycjach w tych krajach. Londyjskie rozmowy mają być elementem przygotowań do grudniowego szczytu EWG w Edynburgu, który powinien ustalić terminarz negocjacji członkostwa w EWG.



Śmiej rozpoczął obrady - relacja na str. 2

Ośrodek Pomocy Audiowizualnej

Zdrowie na ekranie

Przy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kielcach powstał Ośrodek Pomocy Audiowizualnej. Swym zasięgiem objął całą Polskę.

Z informacji przekazanych przez dyrektora „Sanepidu” dr Irenusza Matuszczyka wynika, że ośrodek będzie wspierał realizatorów filmów z zakresu ochrony zdrowia. Zajmie się także produkcją owych filmów. Na październik przyszłego roku zaplanowano Międzynarodowy Festiwal Filmów Ekologicznych.

Promowanie zdrowego odżywiania może przynieść wymierne efekty. Jak twierdzi przewodniczący Kieleckiego Oddziału Towarzystwa „Zdrowa Żywność”, dr Wojciecha Musiał, zdrowe odżywianie o połowę zmniejsza zachorowania na nowotwory przewodu pokarmowego.

OBCY KAPITAŁ, WSPÓLNY BIZNES

W Warszawie zakończyło się wczoraj III Forum Inwestorów z Promocji Współpracy z Kapitałem Zagranicznym w Polsce. Wśród 150 polskich przedsiębiorstw prowadzących rozmowy z zagranicznymi firmami były dwie z Kielecczyny: „Lambda P” oraz „Miltex”.

Według danych Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego na Kielecczynie działa 79 spółek z udziałem kapitału zagranicznego. Brakuje jednak informacji o ogólnym kapitale spółek joint ventures, nie wiadomo, ilu pracowników w sumie zatrudniają, ani jaka jest średnia płaca. Wydział Polityki Regionalnej UW dysponuje wybiórczymi danymi na temat kilkunastu firm i na tej podstawie można przedstawić krótką charakterystykę.

Podstawą działalności spółek j.v. to handel, usługi transportowe, produkcja odzieży, wyplek pieczywa, dostawa gazu, a nawet przerób krowatek, jak to jest w przypadku PPH „Wolmar-Bis” z Cęcin. Najczęściej udziałowcami są przedsiębiorcy z Niemiec, Holandii, Kanady i Stanów Zjednoczonych. Kapitał spółki „ART Lan-

der” z Włoszczyz w wartości należy do niemieckiego właściciela, natomiast firm „V and S” z Kielc - do holenderskiego. Większość spółek posiada kapitały mieszane. Wśród kapitału zakładowego jest zróżnicowana. Rozlewnia Gazu „Gaspol” ze Stąporkowa (spółka polsko-holenderska) dysponuje 412,2 ml zł, „ART Lander” - 4 mln marek, „V and S” - 150 tys. dolarów, a „Wolmar-Bis” - 50 tys. dolarów (kapitał polsko-niemiecki).

Zróżnicowane są także zatrudnienia: w spółce „Constar” ze Starachowice pracuje tysiąc osób, w „Gaspolu” - 160, w Kieleckim „Hydro” - 50. Firmy „V and S” i „Vive” z Kielc zatrudniają po 30 pracowników.

Zagraniczni inwestorzy wchodzi w spółki przede wszystkim z firmami prywatnymi. Zdaniem

dyrektora Wydziału Polityki Regionalnej, Stanisława Gierona, dzieje się tak z kilku powodów. Po pierwsze, działalności polskich firm prywatnych, podobnie jak na Zachodzie, opiera się na kodeksie handlowym. Zasady funkcjonowania tych firm są więc zbliżone. Po drugie, zachodni przedsiębiorcy wolą zawierać spółki z kimś, kto inwestuje prywatne pieniądze. Wreszcie po trzecie, przedsiębiorstwa państwowe nie cieszą się zaufaniem zagranicznych inwestorów. Są jednak wyjątki, jak np. Rozlewnia Gazu „Gaspol”.

- Nasz wydział dysponuje wieloma materiałami o województwie i firmach tu działających - mówi dyrektor Gieron. - Poprzez sieci dystrybucyjne rozprowadzamy je w Stanach Zjednoczonych, Europie Zachodniej, także w Japonii i Izraelu. W ten sposób promujemy naszych przedsiębiorców. Do każdego z zagranicznych przedsiębiorców zbieramy również oferty napływające z zagranicy. (sk)

Jutro
„Magazyn”
Pełne
sensacji
32 strony!

W numerze znajdziecie relację o podejrzany pożarze w pewnej kieleckiej hurtowni, historię przypadków kuglarza, rozmowę z policjantem, który był w Ameryce, strach o „wielkim życiu” i reportaż o szkole w Chastory.

Posiadło wywiad z Witoldem S.A., fotoreportaż z Izraela, epiafia, wiersze, felietony, dużo ilustracji.

Od 50 do 70 procent

Więcej za auto-casco

W 1993 r. auto-casco wzrosnie o 70 proc. Planowane jest również zaoszczędzenie warunków ubezpieczeń.

Podwyżki 70-proc. będą dotyczyć samochodów luksusowych

(cena przekraczająca 500 mln zł). Dla samochodów „masowych” (cena od 100 do 150 mln zł) AC wzrosnie mniej niż 50 proc. Wzrosną także stawki ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej CO.

* Od 15 listopada „Nida” za 80 tys.

* „Wars” wita kawą

Kolej drożej

Od 15 listopada bilety kolejowe PKP zdrożeją średnio o 30 procent - poinformowano nas wczoraj w Dyrekcji Generalnej PKP. Bilety miesięczne zdrożeją od 1 grudnia.

Podróż ekspresem „Nida” z Kielc do Warszawy, II klasa, kosztować będzie 80.800 zł (dotychczas 62 tys.) a I kl. - 121.200 zł (93 tys.). Pospieszny

Kielce - Radom (II kl.) - ok. 30 tys. zł (dotychczas 23 tys.).

Kilka dni temu „Wars” podniósł o 10 - 20 proc. ceny kuszetek i miejsc w wagonach spyalnych, wprowadzając jednocześnie ulgi (m.in. dla grup od 3 osób) i podnosząc jakość usług, np. wszystkim pasażerom podaje się kawę lub herbatę (wliczone w cenę biletu). (kk)

W gminach zagrożonych bezrobociem nikt nie chce inwestować.

Wołą spłajtować

- Nikt nawet do nas nie zajrzał - żali się sekretarz gminy Brody Błękitne, Tomasz Margala. - Owszem, dyrektor „Zębca” prowadził rozmowy z kilkoma firmami, ale jak na razie nie wpłynęła żadna konkretna propozycja. A szkoda, bo są w gminie wolne tereny, stoja nie wykorzystane obiekty. Staramy się wystopować z własnymi inicjatywami, chcemy np. wspólnie ze Starachowicami zainwestować w gminach.

- Nie ma żadnego zainteresowania - stwierdza Barbara Gawili, sekretarz gminy Pawłów. - Obcy inwestorzy do nas nie docierają, swoi też nie kwapią do inwestycji.

- W naszej gminie inwestuje tylko... gmina - mówi wójt Ruty Maleńkiej, Jerzy Maszewski. - Powstaje hydroelektrownia, szkoła, dom strażaka. Imni! Usiłowałem rozmawiać

z szefami różnych firm, ale oni wołą spłajtować niż inwestować.

Bardziej optymistycznie rysuje się sytuacja w Starachowicach. - Mimo pewnego zainteresowania różnych firm czy biznesmenów - mówi Andrzej Witek, kierownik Referatu Działalności Gospodarczej UM - tylko amerykańsko-polska spółka „Constar” przystąpiła do konkretnej inwestycji, a mianowicie do kontynuowania budowy zakładów mięsnych. Inne się wywołały. Dopiero po ukazaniu się rozporządzenia Rady Ministrów mówiącego, że podmioty gospodarcze inwestujące w gminach zagrożonych bezrobociem mogą liczyć na dotacje z budżetu państwa, zaczęli się zgłaszać chętni. (bas)

O ulgach dla inwestorów piszemy na str. 6.

Autoryzowany dealer P.H.U. „Interkom”

Panasonic

Salon sprzedaży

Kielce
ul. Sienkiewicza 48/50
(Dom Technika NOT)
☎ 490-61, 490-63

czynny codziennie 10 - 18,
soboty 10 - 14

Zapraszamy!

Tańczący z WILKAMI

Fot. K. Krogulec



Dam - Dum



„Jeruzalemem” - wyje wliczy wokół Robert Gawliński.

Reliefy na płótnie Ottona Grynkiewicza

Ułańska szarża na żółwiu

Wiele gorzej ironii nad polskimi sprawami, niemało filozoficznej zadumy nad ludzkim losem zawierają obrazy Ottona Grynkiewicza z Szędziszowa, od dwu lat emeryta.

Autor, którego wystawę prac eksponuje WDK w Kielcach, ma duże stosunkowo niedwoma, bo od lat dwunastu, zaistniał jako oryginalna i ukształtowana indywidualność w nurcie tw. nieprofesjonalnej sztuki. Obrazy Ottona Grynkiewicza sprawiają wrażenie reliefów na płótnie (linie znaczone grubo kładzioną farbą) mają swolisty klimat, co stwarza kolorystyka, jak autor się postępuje, sposób przedstawiania postaci, a nade wszystko tematyka.

Artyści interesują sprawy polskie. Refleksyj nad nimi proponuje obraz utalentem, który dosiada żółwia. Choćolica wywijająca opętańcze rytmy z Jaskiem, tym od złotego rogu. Dobosz mający przed sobą biało-czerwony bebenek. Wiele natomiast ciepła pro-

mienięto z obrazów typu „Slewca”, „Chłopiec z balajką” czy „Chodzenie z gwiazdą”. Jest w nich liryczna codzienność i użekająca tęsknota za czymś wniosnym. „Bardzo starzy obobje” to znów autorskie pochylenie czoła nad kondycją człowieka, podobnie jak znakomita „Studnia”. Otton Grynkiewicz w sposób bardzo umiętny, bo cichy, bez patosu, głosi pochwałę ludzkiego mózgu, chce się powieścić, iż wznosi hymn na cześć ręk, zręczy stworzył ichże rzeźbiony portret. Ale za razem powiada, iż wielcy tego świata wynoszeni są na trony dzięki pracy szarego człowieka, co przedstawia na obrazie ukazujący, jak ludzie dźwigają kamienie, by moczarsy stolec miał pewne oparcie.

Jeź poezji zawiera „Skrypek na dachu” czy obrazy nierzym cytaty z Chagalla, na których ponad wieżykami cerkiewek w miasteczku, co nierzym zaczarowany Witebsk, płynnie niebom anioł z harfą...

JERZY DANIEL



„Stabat Mater” w Radomiu

Trzydziąta stało się, że w dzień Zadzuszki w katedrze w Radomiu ogłuszone są koncerty muzyczne. Tym razem 2 listopada o godz. 19 usłyszymy „Stabat Mater” Karola Szymonowskiego, w wykonaniu Chóru i Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Kieleckiej oraz Chóru Kameralnego Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach. Wykonano zostanie również „Completeness” Grażana Gerzewskiego i „Completeness” polskiego kompozytora okruku północnego banku (1865-1734). Za najpiękniejszą dyrygentką stanę Tomasz Szardor i Janina Król. Solistami będą Dorota Radomska-sopran, Jasiela Stępińska-mezosopran i Bogdan Sława-baryton. Koncert poprzedzi Złota Zamaję-Publika. Organizatorami są Wydział Zdzuszki i Sprawy Społeczności UW w Radomiu, Towarzystwo Muzyczne i Chór Miasta Radomia, Sancti Casimiri Cantores Radomienses. (sk)

Muzyka

Pochwała rozrzutności

Niezwykle urozmaicony jest tegoroczny Międzynarodowy Festiwal „Jeunesse Musicale” w Kielcach. Szczerze mówiąc, to nie wiadomo, co bardziej podziwiać - czy czeroty wachlarz repertuarowy o obejmujący utwory od muzyki renesansu po współczesną awangardę, czy też piękność młodych, sinfonicznych wykonawców? Parado... nie zawsze młodych. Okazuje się bowiem, że pojęcie „młodych” jest rozciągłe jak guma. Kiedyś w charakterze „młodych” wystąpili na kieleckim festiwalu m.in. Karol Anhalt i Andrzej Domin. Na tegoroczny, XI Festiwalu m.in. dwaj adwokatki Akademii Muzycznej w Warszawie przytoczonymi „szynszel” słowami. Tak więc, tematów do podziwiania nie brakuje. Póki co, podziwiamy jednak talent organizatorski wiecznie młodego dyrektora kieleckiego festiwalu, Jerzego Mikulskiego, który to wszystko zorganizował, zabezpieczył i który umiejętnie klenieć całą ekipą skomplikowaną maszynę koncertową.

Obfitych festiwalowych imprez sprawia, że trzeba wybierać i tak.

Rzecz gustu

Śmierć kina

W latach sześćdziesiątych Kielce były miastem posiadającym 8 kin dla niespełna 100 tys. mieszkańców, a teraz są cztery kina i prawie 250 tys. mieszkańców.

Obecnie statystyczny Polak wybiera się do kina raz na trzy lata. Są one likwidowane, zamieniane na magazyny, hurtownie, lub stoją puste, jak np. w Ostrowcu.

Kilkanaście lat temu „Noc i dzień” wyświetlane były w kieleckiej „Romantice” przez trzy miesiące bez przerwy przy wypełnionej widowni. Teraz na seansie rzadko jest obecnych stu widzów, co w „Romantice” stanowiłoby zaledwie 15 proc. widowni. Taka frekwencja w tym roku dotyczyła tylko kilku filmów.

W pierwszym półroczu bieżącego roku największe powodzenie miały następujące filmy: „Milczenie owiec”, „Europa, Europa”, „Terminator 2”, „Wiercipię”, „Hook”, „Różdżka A. Adamsów”, „Niesmiertelny II” i „Robin Hood”.

Kolejność na wymienionych listach dla nikogo nie jest znaczeniem, bo wynika ona z repertuaru, jaki proponują kinomom dziesięć firm zajmujących się dystrybucją filmową. W woj. kieleckim oddział przedsiębiorstwa „Apollo-Film” z Krakowa. Każda z nich nastawiona jest jedynie na szybki zysk i stąd bierze się wprowadzanie na polskie ekrany prawie wyłącznie filmów o charakterze rozrywkowym - sensacyjnych, komediowych, przygodowych, rockowych. O miłośnikach sztuki filmowej

prawie nikt już nie myśli, choć przecież w samych Kielcach pozostało ich niemało.

Świadczy o tym powołanie ostatnich „Konfrontacji”, na które sprzedano około 2 tys. kartowców, czy kino dystrybuje filmów („Studyjne”), gromadzące na swoich seansach sporo widzów. Czas już zastanowić się, czy bardzo jednorodna oferta kinowa, komercyjno-rozrywkowa, nie jest również przyczyną gwałtownego spadku frekwencji?

Kina w Polsce i w Kielcach zdecydowanie przegrywają konkurencję z wideo i telewizją, które za znacznie mniejsze pieniądze proponują niemal identyczny repertuar. Jest to również rezultat postawy pracowników kin, którzy na ogół za chowują się tak samo jak przed laty - spokojnie czekają aż ludzie przyjdą do kasy. Nie ma w kinach organizatorów widowni, kolportersów, którzy za prowizję sprzedają bilety w zakładach pracy, szkołach, instytucjach. Wysoka pozycja na liście przebojów filmu Agnieszki Holland „Europa, Europa” jest tylko i wyłącznie wynikiem zabiegów organizatorskich, masowym wprowadzeniem do kin młodzieży szkolnej.

To powinno czegoś nauczyć, także dystrybutorów wprowadzających na ekrany poważne, ambitne dzieła filmu od wielkiego święta. Niepoko również kompletne wyrugowanie się szkół i placówek kultury edukacji filmowej. W szkołach uczy się literatury, muzyki, plastyki, ale o najpopularniejszej dziedzinie sztuki ani słowa.

TADEUSZ WIĄCEK

Pokrzywiński - klawier i **Marek Jankowski** - wiołonczela. **Urocz** i **gnęły** i prezentowały się na estradzie **Jak dwa anioły** w obrazy **Botticelliego** **harfistka Anna Faber** i niemiecka **Plectiska, Saska Schneider**. Składały tylko, że te miłe panie uprawiają muzykę nie najpopularniejszych artystycznych lotów, a np. w przypadku **Fantazji** **Saint-Saens** wrecz... nudną.

Pięknie, z dużym dramatyzmem wykonała wspomniane już **pieśni Prokofiewa Dorota Borkowska**. Ilet w nich **pejzazmi** **Skomponowane** przez wybitnym rewołucji **wyścieniem Prokofiewa z Rosji** mają w sobie coś porocznego... **Dorocie Borkowskiej** doskonale akompaniowała **Barbara Topolnicka**.

Gdyby jeszcze koncert rozpoczął się **paszankami** i **gdyby** po sobie, i **traktie** wykonawstwa **utworów** nie **kręcił** się z **aparatem** **graficznym** i nie **przeszkadza** **Jak** **dzwiny** **(Opus)** **języczek** - **można** **by** **użnać** **ten** **muzyczny** **wieczór** **z** **peł** **ni** **udany**.

MIROSLAW NIZURSKI

ARGED S.C.
Kielce, ul. Hipotečna 1 (w bramie)
oferuje za gotówkę i na RATY:
- instrumenty CASIO, YAMAHA
- telefony
- aut. telewizorki
- latarki, baterie
- żarówki
ZAPRASZAMY w godz. 9 - 17
CENY KONKURENCYJNE

PPHU „JAZEK” s.c.
OFERUJE
- usługi w zakresie obróbki skrawaniem
- produkcję i sprzedaż zmiętych
- transport „bielkiem” blaszakiem
Adres: Kielce, Pekozs 47,
tel. 449-74. 21922/8

Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe
w Kielcach, ul. Ściegiennego 252,
świadczy usługi w zakresie:

- * przewóz materiałów samochodami od 1 do 26 ton
- * roboty ziemne koparkami od 0,25 do 1,2 m szcęg.
- * roboty ziemne spycharkami od 0,25 do 1,2 m szcęg.
- * roboty za- i wyładunkowe dźwigami od 6 do 18 ton
- * przewóz betonu płynnego samochodami „jelczbet”, „tatrobet”, „kamazbet” i jego podawanie na wysokość lub odległość do 28 m przy użyciu pomp do podawania betonu typu „stetter” i „teka”
- * izolacje rur gazowych i wodnych do średnicy 0,5 m
- * wynajmujemy średni sprzęt budowlany w tym szalunki wielokrotnego użycia typ „stalform”. Pamiętaj, że Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe w Kielcach-Dymnach to: **Pewność, Terminowość, Solidność.**



NAJWIĘKSZY WYBÓR
ODZIEŻY SKÓRZANEJ,
KOŻUCHÓW I FUTER
NA STOISKACH FUTRZARSKICH
DAMSKIM I MĘSKIM
W DH „SZUMEN”
KIELCE, UL. JAGIELLOŃSKA 23/25,
I II PIĘTRO
JAKOŚĆ GWARANTOWANA

PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNO-INFORMATYCZNE
25-265 KIELCE, ul. Świdzińskiego 21, tel. 41-35-41, tel/fax 41-34-45

Firma ZUBIX istnieje już 7 lat.

Z tej okazji w październiku ceny promocyjne oprogramowania **obniżka o 25 proc.**
Sprzedaż komputerów dla studentów w cenie obniżonej o 5 proc.
Możesz kupić programy lub skorzystać z usług naszego Biura Rachunkowego.

*Zaufaj naszemu doświadczeniu.
Uwierz w szczerą siódmkę.*

Oferujemy kompleksową obsługę: sprzęt komputerowy, sieci i systemy; finansowo-księgowy, płace, kadry, kosztorysowanie, księga przychodów i rozchodów, hurt, gospodarka materialowa, ewidencja środków trwałych oraz rozliczenie paliw.

NA RATY
BEZ ŻYRANTA
12 MIESIĘCY
20% I WPŁATA

KAMERY
TELEWIZORY
ANTENY SAT.
MAGNETOWIDY
RADIOMAGNETOFONY
WIĘZE GRAJĄCE
KOMPUTERY
ORGANY
MASZYNY DO PISANIA
MASZYNY DO SZYCIA
TELEFAXY
TELEFONY
PRAKI
WIRÓWKI
LÓDÓWKI
ZAMRAZARKI
KRAJOWE I ZACHODNIE
„ZANUSSI”

„HIPOLIT”
KIELCE,
HIPOTECZNA 2,
TEL. 425-51.

TOYOTA
AUTORYZOWANY DEALER **JEZERSKI**

Tylko do 20.XI.92 r. **EKSTRAOFERTA!!!**
dla kupujących CARINĘ E lub COROLLĘ LB
BEZPŁATNIE: przeglądy do 10.000 km i autoalarm PRESTIGE

Kielce, ul. Mielczarskiego 45, tel./fax 548-33, 541-35.
471/8x

Najtańsze
w
Kielcach:

- wanny i zlewomywalki
- garnki emaliowane
- czajniki i patelnie
- węglarki
- tortownice, blachy itp.
- oraz wiele innych art. gosp. domowego.

Kupisz hurtowo i detalicznie
w **HURTOWNI „DOMOS”**
przy ul. Chępczkiej 14.
23150/8x

ARGED S.C.
D.H. „Szumen” II piętro
Kielce, ul. Jagiellońska 23
oferuje za gotówkę i na RATY

- instrumenty
- CASIO, YAMAHA
- lodówki, zamrażarki
- pralki aut., zmywarki
- kuchnie mikrofalowe
- oraz inny smec. sprzęt agd. renomowanych firm polskich i zachodnich (ZANUSSI, OCEAN, Philips)

ZAPRASZAMY
w godz. 10 - 19
22941/8x

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Samochodowych
w Radomiu, ul. 25 Czerwca 86
ogłaszają ofertę niogwarancyjną na sprzedani zw. maszyny i urządzenia:

- 1) tokarki TUE-35, nr inw. 51-III-2/C-44, rok produkcji 1965, cena wywoławcza - 6.000.000,-
- 2) tokarki TUE-35, nr inw. 51-III-4/C-64, rok produkcji 1973, cena wywoławcza - 8.000.000,-
- 3) tokarki TUE-35, nr inw. 51-III-4/C-51, rok produkcji 1968, cena wywoławcza - 6.000.000,-
- 4) tokarki TUE-40, nr inw. 51-III-4/C-32, rok produkcji 1962, cena wywoławcza - 7.000.000,-
- 5) młotnica sprężynowa NR-804, nr inw. 51-III-4/D-3, rok produkcji 1965, cena wywoławcza - 4.000.000,-
- 6) zaginarki ręcznej do blach: grubość giętej blachy do 4 mm, ładność linii gięcia 2000 mm, cena wywoławcza - 4.000.000,-
- 7) podnośnika samochodowego hydrauliczno-pneumatyczny kolumnowego do samochodów osobowych - przystosowanego do mycia i konserwacji podwozi samochodowych, cena wywoławcza - 5.000.000,-
- 8) szklifiera do wałków, nr inw. 51-III-4/C-62, rok produkcji 1959, cena wywoławcza - 4.000.000.

Maszyny i urządzenia można oglądać na terenie Warsztatów Szkolnych w godzinach 8 - 14.
Warsztaty Szkolne nie biorą odpowiedzialności za wady ukryte ww. maszyn.
Przetarg odbyć się w siedzibie Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół Samochodowych w Radomiu (ul. 10.11.92) w godzinach 10.
Wadium w wysokości 10 proc. wartości zaproszonych maszyn można wpłacić w kasie warsztatowej najpóźniej w dniu przetargu do godziny 9.
W przypadku niedojścia do skutku przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub jego części bez podania przyczyn.

BiPo **CZY MACIE PAŃSTWO JUŻ SWÓJ SKLEP ?**

Sklep, w którym zawsze się zaopatrujecie, który oferuje coś więcej niż tylko to, co aktualnie jest Państwu potrzebne? Jeśli nie, to firma BiPo zaprasza do wspólnej współpracy i zabawy. Kupując u nas na raty (bez żyranta) na rewalicyjnych warunkach, stajecie się Państwa starymi klientami. Z tą chęcią uzyskacie status stałego klienta firmy BiPo, który upoważnia do rabatów przy następnych zakupach.

Jeśli Państwa znajomy zakupi u nas sprzęt i powoła się na Państwa, to dla takich klientów przeznaczony jest ekstra-promocja. Do 31 grudnia wielka loteria firmy BiPo dla wszystkich klientów, a w niej cenne nagrody, dwie dwuosobowe wycieczki do Paryża z „Almatorem”, telewizory kolorowe, magnetowidy, kasety wideo i inne cenne nagrody.

Sprzęt dowoźmy gratis do Państwa domu oraz instalujemy i instruujemy w prawidłowej obsłudze.

NIE ZWLEKAJ BiPo czeka na Ciebie
WYGRAJ DOBRY LOS - POSTAW NA DOBREGO PARTNERA
POSTAW NA BiPo.
Sklep ELTON, Radom, ul. 25 Czerwca 36. 8591/8x

„MODET” hurtownia
- najtaniej jasne i ciemne, elast. strecz, stylon, py-żyłkowe ludo, opeka, Riposanta - Billie, Cullay, Golden-Lady-Nelco Rd.
- goty basenowe damskie i męskie (32.500)
- skarpety - białe i szare od 11.000 - swetry - białe i szare
Kielce, ul. Montuskiej 11, 8 - 16. 2129/8x

Zarząd Spółki „NOWAR” w Radomiu uprzednio informuje P.T. Klientów,
że uruchomił nowe rodzaje działalności: **NOWAR**

- ▼ wykonywanie składu komputerowego, projektów graficznych, szczeniano, diapozytywów i form offsetowych;
- ▼ druk książek, biuletynów, folderów, druków akcydendowych, firmowych oraz plakatów, zaproszeń, wizytówek i opakowań
- ▼ atakrzt jedno- i wielobarwny na papierze, folii oraz tkaninach i innych podłożach (np. białe);
- ▼ organizacja i obsługa imprez, promocja towarów i usług, reklama wizualna, prasowa, radiowa i telewizyjna, planerzy informacyjne i reklamowe, wewnętrzną informacja wizualna biur, banków i urzędów;
- ▼ wydziałki i obrazy dla młodzieży szkolnej w kraju i za granicą.

Blizsze informacje w biurze spółki „NOWAR” ul. Młodziejowska 24, tel. 281-41, wam. 317. 8591/8x

Nowo otwarta
HURTOWNIA KOSMETYCZNA
„TARA”
Koskielska, ul. 22 Lipca 93
zaprasza w godz. 8:30 - 17
Ceny konkurencyjne
24/8x

WIELKA LOTERIA w BiPo
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW
Wpłacając 30 proc. wartości danego sprzętu stajecie się jego posiadaczem. Oferujemy 30 x 6 i 12 rat z różną stopą procentową w zależności od wybranego wariantu. Sprzedamy Ci wszystko, co potrzebujesz: sprzęt rv, audio video oraz agd. Dostarczamy do domu i zainstalujemy fachowo, również poczytamy, jak użytkować, co to należy, aby długo Ci służyło. I to wszystko gratis. Czekamy na Ciebie. Cenne nagrody dla wszystkich klientów. Sklep ELTON - RADOM ul. 25 Czerwca 36 8591/8x

SPECJALNE ZAKŁADY DUŻEGO LOTKA 31.X.92.



Dochód ogólnopolskich zakładów przekazany zostanie
**SPOŁECZNEMU KOMITETOWI BUDOWY
 WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA DZIECIĘCEGO
 NA CZARNOWIE W KIELCACH.**

ZAGRAJ!
 to wyjątkowa okazja
 i podwójna satysfakcja.



możliwość wygrania jak zwykle wysokiej wygranej pieniężnej
 zasilenie konta funduszu na budowę SZPITALA DZIECIĘCEGO w KIELCACH

97/0

COTTON CLUB

Styl dla każdego

Okrycia ocieplane i ubiory.
 Tanie, fajnie, kolorowo.

DH „Szamem”, stoiska na I piętrze
 Kielce, ul. Jagiellońska 23/25.
 62/0

Łożyska

**Płomby
 Druk do plomb
 Mat. elektryczne inne**
 Kielce
 ul. Hauke-Bosaka 8,
 tel. 49-006 do 09, wewn. 240.
 22087/g

Napoje

1 litr - 3.500 zł,
 0,33 litra - 1.100 zł
 „Orange”, „Lemon”, „Mango”,
 „Broszkwinia” i inne.
 Dostarczamy własnym transportem.
 Tel. Kielce, 555-95. 22087/g

Tanio
 cukier workowany
 7.800 zł od 1 worka
 - paczkowany, herbata.
 „Rajput” - Kielce, Okrzei 54, tel. 531-49
 2400/g

Powszechna Kasa Oszczędności
 Bank Państwowy w Radomiu

zaprasza swoich klientów do oddziału na ul. Traugutta
 oraz do Ekspozytury na placu Konstytucji
 i na osiedlu Południe, ul. Trojańska

proponując im swoje usługi
 oraz nowość

roczne bony oszczędnościowe „PROGRESJA”.

Roczne bony oszczędnościowe „PROGRESJA” emitowane są przez PKO-bp od 1 października 1992 r. w wartości nominalnej 5.000.000. Oddziały i ekspozytury PKO-bp wystawiają bony i dokonują ich wykupu. Bony „PROGRESJA” są dowodami na okaziciela i w razie utraty nie podlegają umorzeniu z wyjątkiem przypadku, gdy na życzenie posiadacza bonu Oddział PKO - (za pobraniem opłaty) nada bonowi charakter bonu imiennego, umiejscowionego.

Bony podlegają oprocentowaniu z uwzględnieniem zmienności stopy procentowej określonej uchwałami zarządu PKO-bp.

Wysokość oprocentowania ustalona jest odrębnie dla każdego miesiąca utrzymania bonu, zwiększając się z upływem każdego miesiąca.

Oprocentowanie bonów „PROGRESJA” jest tym większe, im dłuższy jest okres utrzymania bonu i aktualnie wynosi w stosunku rocznym:

Realizacja bonu w miesiącu utrzymania wkładu	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	po 12 miesiącach
Oprocentowanie wkładu	0	18	24	30	32	33	34	35	36	37	38	39	40

Odsetki od bonu „PROGRESJA” nie podlegają kapitalizacji.

Po upływie rocznego okresu umownego wartość nominalna bonu „PROGRESJA” i należne odsetki nie podlegają dalszemu oprocentowaniu. 2306/g

**Importowane
 bramy garażowe**
 Kielce, Zgody 3,
 tel. 66-35-87
 22002/g

NB RACING TEAM

- Papierosy krajowe i zagraniczne
- papier toaletowy
- reklamówki
- folia śniadaniowa
- baterie
- znicze
- zapalniczki, zapaliki.

Wysokie marże,
 atrakcyjne ceny
 Hurtownia „WIS” Kielce,
 ul. Pomorska 155, tel. 22-462
 ul. Jana Pawła II 12.
 Przyjmujemy zamówienia
 telefonicznie
 z możliwością dowozu. 23547/g

SUPER OKAZJA
WIELKA WYPRAŻĄZ
ROWER GÓRSKI
ZA 2.850 tys.

Za tę cenę
 możesz go kupić
 nawet teściowej

V&S Poland Ltd
 Targowa 18, p. 419,
 tel. 435-50, 214-56.
 20/0

Firma PPU ECUREX w Malogoszczu
 udziela płaćki następującej treści:
 1. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe
 „ECUREX” sp. z o.o.
 Pl. T. Kościuszki 4
 tel./fax 55338, tel. 557-38
 28-386 Malogoszcz
 ul. podc. 17.
 2 P-003870273-34000000
 98-1-911-29829 23574/g

Kol. ZOFII SERAFIN

wyrazy współczucia z powodu śmierci
TEŚCIA

składają współpracownicy z Urzędu Gminy w Łopusznie.
 23576/g

Kol. mgr Krystynie Malczewskiej
 nauczycielki SP nr 31 w Kielcach

wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci

SYNA GRZEGORZA

składają koleżanki i koleżdy
 23576/g

HURT

PIWO BECZKOWE
od **9,200,-**

PPH „EDGAR” KIELCE
GRANICZNA 26 (Herby),
tel. 66-09-98

KOMPLEKSOWE

WYPOSAŻENIE
PIJALNI PIWA

PPH „EDGAR” KIELCE
GRANICZNA 26,
tel. 66-09-98 8-16

Najmilszy Prezent!!

Powinszowania w Koncercie Żyżeń

poleca:

TK telewizja
kablowa
KIELCE

Nasz adres: Kielce,
ul. al. 1000 lecia Państwa Polskiego 19
tel. 476-37 i 492-93

Zawsze w sobotę o 18.

DO/Kablowna

PAP - PLAST

Kielce, ul. Zagnańska 84a,
tel. 31-11-41 w. 186

POLECAMY ATESTOWANE NACZYNNIA I OPAKOWANIA JEDNORAZOWE

- ♦ kubki, tacki, sztucze, talerze itd.
- ♦ torebki do frytek, hot-dogów, hamburgerów
- ♦ torebki i reklamówki foliowe
- ♦ torebki do pakowania próżniowego firmy „WIPAK”
- ♦ torebki syropianowe, folie obciążeniowe i termokurczliwe

OFERTA SPECJALNA - URZĄDZENIA:

- ♦ maszyny do pakowania próżniowego firmy „BOSS”
- ♦ „szyby stół” do pakowania na tackach w folie obciążeniowe
- ♦ urządzenia do hot-dogów, opiekacz-toster
- ♦ frytkownicy 3 - 8 - 12 litrowe

U NAS NAJTANIEJ - Zapraszamy w godz. 8 - 16.

257/16

TANIE

JAJA FERMIOWE
po 60 g
poleca J. M. S. o.
Kielce,
ul. Piotrkowska 29,
tel. 435-85,
440-81,
tix 813390

TANIE

Sprzedam

1) maszynę stolarską
wieloletnią - frezarka pozioma do drewna - szt. 1
starego wyrobienia gubickiego - szt. 1
starego wyrobienia do boazerii - szt. 1
2) samochód „polonez” nowy po wypadku.

Kielce,
tel. 445-81

23700/6

Frytki - 9,800 zł/kg
Flaczki - 23,000 zł/kg
Ponadto: pizzy, bigos,
czary, placki ziemniaczane itp.
czyż mrożonki warzyw i owoców.

Kielce, ul. Górna 25,
Hurtownia Albatros
tel. 450-81 w. 27. 23710/4

P. B. BUD - KAR Kielce
zawiadania, że 30.X.92 r. w
godz. 8 - 15 nastąpi brak wody
w ulicach Helenówek, Wrobla,
Ponurego Piwnika i przyległych
z powodu włączenia nowego
wybudowanego wodociągu
od siód. Powyższe uzgodniono
z Z.K.W. i Kielce, 25/6/92

Organizacja wesel, imprez, przyjęć itp.

Obiady na abonament - 18 tys. zł.

oraz: śniadania obiady dania barowe własne wyroby cukiernicze itp.

Restauracja „Miraz” Kielce,
ul. IX Wieków Kielc 3 przy UW,
tel. 457-23

Zapraszamy.

23712/6

Hurtownia Chemiczna,
Kielce,
al. na Stadion 59,
tel. 61-03-58,

oferuje:

♦ proszki o płynie o dezodorant
♦ Poszukują aktywności.

22997/6

EKSPRESOWE

SPRZEDAM „126p” 1990 (polnie).
Szkolna 32/4, od 15 do 17.23698/g

SPRZEDAM „mercedesa 813”
(1985). Kostomłoty 1/33 K. Kielce.
23706/6

ZATRUDNIĘ bielarza-dekarza.
Kielce, 113-098. 23702/g

SPRZEDAM renaulta 11” diesel
(1984) i „renaulta 11” benzyna
(1984). Kielce, 61-40-51 po 14.
23689/g

„POLONEZA” (1989). Tel.
224-92

GARAŻ na Czarnowie, „poloneza”
1989, 421-52. 23534/g

DO WYNAJĘCIA lokal 35 m. z tele-
fonem. Kielce, 66-30-98. 23538/g

SPRZEDAM „fiata 126p” (1980).
Kielce, 31-41-82. 23672/g

STANICA dla uczennicy. Kielce,
31-59-16. 23336/g

FABRYKA budowlana przyjazna tym-
karzy, glazurników. Kielce, 25-723.
23550/g

SPRZEDAM „fiata 125” (1984).
Stok 62/1. 23692/g

M-4 60 m. telefon - pilnie sprzedam.
Kielce, 31-93-39. 23688/g

SPRZEDAM przedpłatę PKO na
samochód, 61-85-66 po 16. 23680/g

„RENAULTA 6” (84) 44.000.000.
Kielce, 241-11. 23676/g

W SKLEPIE „U Teściowej”, Kielce,
Rumalcia 4 kupisz kurczaki świeże,
wszystkie podroby z kurczaków.
23685/g

SPRZEDAM „wołga” w dobrym
stanie lub zamienię na „fiata 126p”.
Kielce, 31-37-19 od 10 do 18. 23694/g

DO WYNAJĘCIA lokal 35 m. z tele-
fonem. Kielce, 66-30-98. 23532/g

SPRZEDAM „forda escorta” 1.3
1989/90. Kielce, 11-10-00. 23719/g

SPRZEDAM renaulta 110” (86).
Tel. 31-96-00 (9-17). 23722/g

SPRZEDAM „poloneza” XI 1991 r.
Kielce, 235-29. 23717/g

SPRZEDAM „peugota 3050”
1989 r. Kielce, 66-74-78. 23716/g

KUPIĘ ubiorkę i dzielnik od
ciasta. Kielce, tel. 457-23.
61-85-03. 23714/g

WOLNE miejsca w busie do Mo-
chacza (Stuttgarta) w dniu 2.09.92 r.
Kielce, 66-20-30. 23710/g

GLAZURA, terakota, kleje, sanita-
riaty. Kielce, Chodkiewiczka 163,
dziarz Scepteniowego, Wybraniec, tel.
61-85-34. 23373/g

ZABEZPIECZENIE antykorozyjne
poczwy, nadwozi, baków, felg,
turmików (całkowicie 10 proc. taniej).
czyśczenie tapicerki, wykładzin.
Kielce, 61-75-15. 23572/g

NAPRAWA telewizorów, przest-
ranie. Kielce, Lisowczyków 38 B.
Mg. Walczak 61-20-40. 23369/g

RTV. Naprawy, przestranie. Kiel-
ce, 66-75-06. 21998/g

Posiadamy do sprze-
dazy w całości transfor-
matorów o wadze 21 ton.

Oferty pisemne z po-
danieniem ceny za 1 kg
maszyn prosimy nadsyłać
w terminie do 10.XI.92.
na adres:

PKP Oddział Zasilania
Elektroenergetycznego
w Radomiu
ul. Małpczyńska 50.

8604/4

Hurtownia Kosmetyków

„NANA”
Kielce, ul. Okrzei 56
czynna w godz.
7-13 i 16-20 3620/8

Dnia 26 października 1992 r. zmarł
śp. mgr BOGDAN WILCZYŃSKI

dyr. Szkoły Podstawowej Nr 9 w Kielcach
Żegnamy Go z głębokim żalem.
Rodzinie zmarłego składamy wyraz współczucia.
Grono Pedagogiczne,
pracownicy administracji i obsługi,
uczniowie i rodzice.

23688/g

24 października 1992 r.
zmarła długoletnia nauczycielka

EUGENIA KLESZCZOWSKA

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione 29 paździer-
nika br. o godz. 12.15 w kościele Miłosierdzia Bożego w
Kielcach, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cment-
arz w Cedyźnie.

o czym zawiadamiają pogrzebem w głębokiej żałobie

Mąż, dzieci, rodzina.

23688/g

„WĘGIEL” gat. I
po atrakcyjnych cenach oferuje
Wydział Produkcyjno-Usługowy

Nowiny k/Kielce
ul. Składowa 4
tel. 66-70-14 wewn. 61
594-07

Zapraszamy od poniedziałku
do piątku w godz. 7 - 14

Dnia 25 października 1992 r. zmarł adwokat

BARTŁOMIEJ KOWALIK
długoletni członek Zespołu Adwokackiego Nr 4 w Kielcach.

Wyraz szczerzego współczucia rodzinie
składają
dziekan i adwokaci Izby Kieleckiej.

23685/g

